1、主要假设和前提条件

（1）假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面

没有发生重大变化。

（2）本次非公开发行股票预计于 2020 年 9月实施完毕。该时间仅用于计算

本次非公开发行股票发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，最终以中国证监

会核准后实际发行完成时间为准。

（3）本次非公开发行股票募集资金总额上限为 21.75 亿元（不考虑扣除发

行费用的影响），发行股份数量上限为 348,632,604 股。本次非公开发行股票实

际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以及发行费用等情况

最终确定。

（4）根据公司《2019 年度业绩快报》，公司 2019 年度归属于上市公司股东

的净利润为 871,851,866.53 元；根据公司《2019 年度业绩预告》，公司 2019 年

度预计非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响约为 6,700.00 万元，

以此预估公司 2019 年度扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为

804,851,866.53 元。

（5）假设公司 2020 年度扣除非经常性损益前、后归属于母公司所有者的净

利润分别按以下三种情况进行测算：①较 2019 年度增长 5%；②较 2019 年度增

长 15%；③较 2019 年度增长 25%。

（6）假设不考虑募集资金到账后对公司生产经营、财务状况（如财务费用、

32

投资收益）等的影响。

（7）在测算公司加权平均净资产收益率时，未考虑除募集资金和净利润之

外的其他因素对净资产的影响，即假设公司不会实施其他会对总股本发生影响或

潜在影响的行为。

（8）假设 2020 年期末归属于母公司所有者权益=2020 年期初归属于母公

司所有者权益+2020 年度归属于上市公司股东的净利润-2019 年度现金分红+本

次非公开发行募集资金总额。

（9）根据《公司章程》《股东分红回报规划（2017-2021 年）》等规定，假

设公司按照 2019 年度实现的可分配利润的 30%进行现金分红，则现金分红的金

额为 261,555,559.96 元，并假设于 2020 年 6 月实施。

注：以上假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司经营情况及趋势的判断，亦不构成公司盈利预测。投资者不应

据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、测算过程

基于上述假设情况，在不同净利润年增长率的假设条件下，本次非公开发行

摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算如下：

项目 2019-12-31/2019 年度
2020-12-31/2020 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 174,316.30  174,316.30 209,179.56

本次发行募集资金总额（万元） 217,500.00

假设 2020 年扣除非经常性损益前后净利润均同比增长 5%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 87,185.19 91,544.45 91,544.45

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万

元）

80,485.19 84,509.45 84,509.45

期初归属于母公司所有者权益（万元） 699,331.81 751,030.92 751,030.92

本期支付的现金股利（万元） 43,579.08 26,155.56 26,155.56

非公开发行增加净资产（万元） 0 0 217,500.00

期末归属于母公司所有者权益（万元） 751,030.92 816,419.81 1,033,919.81

基本每股收益（元/股） 0.50  0.53  0.50

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.46  0.49  0.46

加权平均净资产收益率（扣非前） 11.80% 11.52% 10.79%

加权平均净资产收益率（扣非后） 10.89% 10.64% 9.96%

假设 2020 年扣除非经常性损益前后净利润均同比增长 15%

33

归属于上市公司股东的净利润（万元） 87,185.19 100,262.96 100,262.96

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万

元）

80,485.19 92,557.96 92,557.96

期初归属于母公司所有者权益（万元） 699,331.81 751,030.92 751,030.92

本期支付的现金股利（万元） 43,579.08 26,155.56 26,155.56

非公开发行增加净资产（万元） 0 0 217,500.00

期末归属于母公司所有者权益（万元） 751,030.92 825,138.32 1,042,638.32

基本每股收益（元/股） 0.50  0.58 0.55

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.46  0.53 0.51

加权平均净资产收益率（扣非前） 11.80% 12.55% 11.75%

加权平均净资产收益率（扣非后） 10.89% 11.59% 10.85%

假设 2020 年扣除非经常性损益前后净利润均同比增长 25%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 87,185.19 108,981.48 108,981.48

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万

元）

80,485.19 100,606.48 100,606.48

期初归属于母公司所有者权益（万元） 699,331.81 751,030.92 751,030.92

本期支付的现金股利（万元） 43,579.08 26,155.56 26,155.56

非公开发行增加净资产（万元） 0 0 217,500.00

期末归属于母公司所有者权益（万元） 751,030.92 833,856.84 1,051,356.84

基本每股收益（元/股） 0.50  0.63  0.60

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.46  0.58  0.55

加权平均净资产收益率（扣非前） 11.80% 13.57% 12.71%

加权平均净资产收益率（扣非后） 10.89% 12.53% 11.73%

（二）本次非公开发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次非公开发行股票募集资金到位后的短期内，公司净利润增长幅度可能会

低于净资产和总股本的增长幅度，每股收益和加权平均净资产收益率等财务指标

可能出现一定幅度的下降，股东即期回报存在被摊薄的风险。

特此提醒投资者关注本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险。

（三）董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次非公开发行股票募集资金扣除发行费用后的募集资金净额，将全部用于

公司 5G通信用高品质多层片式陶瓷电容器扩产技术改造项目、半导体芯片封装

用陶瓷劈刀产业化项目。

本次非公开发行的必要性和合理性等相关说明详见公司发布的《潮州三环

（集团）股份有限公司 2020 年度创业板非公开发行 A股股票预案》“第二节 董

事会关于本次募集资金使用的可行性分析”。

34

（四）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募集资金

投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

本次非公开发行项目将充分发挥公司较强的新产品及新技术研发能力、制造

能力，实现相关产品的规模化生产，并利用现有销售渠道向国内外市场提供高性

价比、高品质、高可靠性的 MLCC、陶瓷劈刀，提升公司 MLCC、陶瓷劈刀的市场

占有率，进一步增强公司的盈利能力。

2、公司从事募集资金投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况